
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it

DECRETO NOMINA COMMISSIONE – PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36, COMMA 2, LETT. A)
DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO

Oggetto: ACQUISIZIONE DI UN SERVIZIO PER  TRAPIANTO DI CANNETO NELL'AMBITO 
DELL'AZIONE C3 – CIG ZC3289F806 –SU FONDI PROGETTO LIFE LAGOON REFRESH (LIFE16 
NAT/IT/000663)  - PROF. SFRISO CUP H72F17000750004

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AMBIENTALI, INFORMATICA E STATISTICA

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:
l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo superiore a 
40.000 euro e lett.B, di importo superiore a 40.000,00 euro;

VISTO il D.P.R 207/2010”Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006 e s.m.i per le 
parti ancora in essere a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016 e s.m.i;

VISTO VISTO l’art. 95 c.3 lett.a del d.lgs. 50/2016 aggiudicazione al prezzo economicamente più 
vantaggioso;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 
del 23 ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 
Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 
12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 8 aprile 2019 che autorizza l’avvio della 
procedura di cui all’oggetto tramite avviso di manifestazione d’interesse a cui seguirà richiesta 
d’offerta tramite Me.pa;

VISTO il Decreto di autorizzazione alla pubblicazione di un avviso pubblico per manifestazione 
d’interesse in data 30/05/2019 prot. 30692;

VISTO l’avviso per manifestazione d’interesse pubblicato in data 30/05/2019  per  ad una procedura 
negoziata per l’affidamento PER  TRAPIANTO DI CANNETO NELL'AMBITO DELL'AZIONE C3 – CIG 
ZC3289F806 –su fondi progetto LIFE Lagoon Refresh (LIFE16 NAT/IT/000663)  - prof. Sfriso CUP 
H72F17000750004

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
Contabilita.dais@unive.it / T. 041 234 8565

1

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it

VISTE le manifestazioni d’interesse pervenute; 

VISTO il decreto 744/2019 di autorizzazione alla procedura negoziata tramite richiesta di offerta 
(lettera invito e capitolato speciale) alle 4 aziende individuate dalla manifestazione d’interesse di cui 
alle premesse.

VERIFICATOche la dott.ssa federica Fasolato può svolgere il ruolo di responsabile unico del 
procedimento, in base all’art. 31 del D.lgs 50/2016, in quanto in possesso delle competenze 
necessarie a svolgere tale ruolo

DATO ATTO che il ternine per la presentazione delle offerte è scaduto il 14 giugno 2019;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art.77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i per l’esame della documentazione tecnica ed economica relativa 
alla gara in oggetto;

CONSIDERATO che il prof. Piero Franzoi e il prof. Adriano Sfriso e il dott. Alessandro Buosi hanno le 
competenze necessarie per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in 
oggetto;

ACQUISITI i curriculum vitae dei docenti menzionati: prof. Piero Franzoi prof. Adriano Sfriso e 
Alessandro Buosi;

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del Direttore di 
Dipartimento, dei docenti membri della Commissione;

PRESO ATTOche il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

DECRETA 

Art. 1 Di nominare la seguente Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute in
merito alla procedura negoziata di cui alle premesse:
prof. Adriano Sfriso (presidente)
prof. Piero Franzoi (componente)
dott. Alessandro Buosi (componente)

assume le funzioni di segretaria verbalizzante la dott.ssa Federica Fasolato

        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
PROF. ANTONIO MARCOMINI

Firmato digitalmente

IL SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
Contabilita.dais@unive.it / T. 041 234 8565

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica

Via Torino 155, 30174 Mestre Venezia
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271

www.unive.it

Dott.ssa Federica Fasolato

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica
Contabilita.dais@unive.it / T. 041 234 8565

3


		2019-07-03T15:18:05+0200
	IT
	Antonio Marcomini




